



各 位

会 社 名 クオンタムソリューションズ株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 マーク ピンク
(コード番号 2338 東証スタンダード)
問 合 せ 先 経営企画室 富田 剛司
T E L 03-6910-0571 (代表)

営業外収益の計上及び業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社グループの2024年2月期第2四半期連結会計期間(2023年3月1日~2023年8月31日)における営業外収益の計上及び当社が2023年4月27日に公表いたしました2024年2月期第2四半期連結業績予想と実績値の差異について、以下の通りお知らせいたします。

記

1. 営業外収益の内容

(1) 為替差益

当社は、当社グループの在外子会社であるFASTEPS SINGAPORE PTE. LTD.、Quantum Automotive Limited(以下「QA」という。)及びQuantum FOMM Limited等に対する貸付け等の取引により、金銭債権債務を有しており、当該金銭債権債務の為替相場の変動によって生じる両者の差額を為替差損益として処理しております。

当第2四半期連結会計期間(2023年6月1日~2023年8月31日)において、主にこの処理をした結果、当社グループは、連結上64,227千円の為替差益を計上いたしました。尚、個別上は、3,911千円の為替差益を計上しております。また、当第2四半期連結累計期間(2023年3月1日~2023年8月31日)における為替差益の計上額は、連結、個別それぞれ109,001千円、6,087千円となっております。

(2) 受取手数料

当社の連結子会社であるQAにおいて、受取手数料を営業外収益として991千円計上いたしました。

2. 2024年2月期第2四半期連結業績予想数値と実績値の差異（2023年3月1日～2023年8月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	140	△140	△140	△140	△10.37
実績値(B)	96	△219	△112	△109	△8.09
増減額(B-A)	△46	△79	28	31	
増減率(%)	△32.9%	—	—	—	
(ご参考) 前期実績 (2023年2月期第2四半期)	118	△197	△27	△810	△69.43

3. 連結業績差異の理由

当第2四半期連結累計会計期間において、売上の減少額（△46百万円）に関しては、主としてEV事業の売上未達によるものです。営業利益の減少額（△79百万円）は、売上減少に伴う売上総利益減少額及びAI関連事業展開の準備のための販売管理費の増加によるものです。経常利益の増加額（28百万円）につきましては、営業利益の減少額に加えて、主として上記「1. 営業外収益の内容」に記載した営業外収益の発生によるものです。親会社株主に帰属する当期純利益の増加額（31百万円）については、経常利益の増加額に加えて、一部の子会社で発生した損失を被支配株主が負担したことによるものです。

4. 今後の見通し

本日付別途開示いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

以 上